



Minister
Edukacji

Barbara Nowacka

Warszawa, 14 kwietnia 2025 roku

**Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystej gali zakończenia
LIV Olimpiady Biologicznej**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Szanowni Członkowie i Członkinie Komitetu Głównego,

Drodzy Laureaci, Drogie Laureatki,

Finaliści i Finalistki,

Szanowni Nauczyciele, Nauczycielki i Rodzice,

odpowiedzialna edukacja otwiera przed człowiekiem szerokie perspektywy poznania świata, pozostaje oparta o uniwersalne ideały, a równocześnie gotowa na wyzwania współczesności. Moją ambicją jest, aby ludzie młodzi byli wyposażeni w kompetencje kluczowe, a także uczyli się interdyscyplinarnego podejścia do zdobywania wiedzy – również tej z obszaru nauk przyrodniczych, ścisłych, ale też nauk medycznych czy nauk o zdrowiu.

Jestem przekonana, że biologia, łącząca elementy najróżniejszych obszarów ludzkiej wiedzy, pozwala ludziom młodym lepiej rozumieć świat przyrody i życie, a jednocześnie rozwijać analityczne i krytyczne myślenie, formułować hipotezy badawcze, weryfikować je, wysuwać wnioski.

Dlatego też z całego serca dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się na rzecz przygotowania LIV edycji Olimpiady Biologicznej. Wspieranie cennego przedsięwzięcia Polskiego Towarzystwa Przyrodników imienia Kopernika to dla mnie, jako Ministra Edukacji, prawdziwy zaszczyt.

Gratuluje Laureatom i Laureatkom, a także Finalistom i Finalistkom tegorocznej Olimpiady. *Drodzy Uczniowie, Drogie Uczennice,* Wasze wyjątkowe umiejętności, a poza tym sprawczość, dociekliwość, systematyczność i samodyscyplina budzą moją ogromną dumę. Wierzę, iż wysokie tytuły uzyskane podczas szlachetnych olimpijskich zmagani dają Wam, jak również Waszym nauczycielom i rodzicom, poczucie ogromnej satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć.

Gratulując wspaniałych dokonań Uczestnikom i Uczestniczkom LIV Olimpiady Biologicznej, wszystkim Państwu tu obecnym życzę wielu inspiracji do dalszych działań oraz pomyślności w urzeczywistnianiu planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku